



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Circular

Número:

Referencia: Circular Aclaratoria N° 5 - EX-2022-101121252- -APN-SG#SOFSE

CIRCULAR ACLARATORIA N° 5

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR LICITACIÓN FRACASADA

EX-2022-101121252- -APN-SG#SOFSE

“PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA CCTV ESTÁTICO DESTINADO A PASOS A NIVEL, PEATONALES, TRINCHERA Y ACCESO A MISERERE. PUESTA EN VALOR DE BACKBONE DE TRANSMISIÓN Y TENDIDO DE F.O. EN SECTOR ELÉCTRICO”

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Contratación, por medio autorizado en los términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1:

“...El punto 4.1 Equipamiento para estaciones: Debemos ofrecer equipamiento 100% compatible con Cisco, nos interesa saber Modelo de lo que tienen instalado para poder hacer nuestra oferta acorde a lo solicitado...”.

RESPUESTA N° 1:

El pliego de especificaciones técnicas cuenta con toda la información para proveer equipamiento compatible con el existente.

CONSULTA N° 2:

“...Para el punto 3.3 Ampliación del sistema VMS actual: Entendiendo que debemos ampliar el sistema Milestone ya instalado, queremos ofrecer la misma marca de servidores que están utilizando hoy en día, nos pueden brindar esta información para definir el modelo correcto?...”.

RESPUESTA N° 2:

El pliego de especificaciones técnicas cuenta con toda la información necesaria para asegurar que el sistema VMS actual sea implementado y ejecutado sin problemas relacionados a la compatibilidad entre ambos.

CONSULTA N° 3:

“...Pregunta Nro 1: Moneda de cotización ¿Es posible cotizar en dólares el ítem 2.10 (Software) tal y como está previsto en los capítulos 2.1, 2.5 y 2.9?...”.

RESPUESTA N° 3:

No es posible cotizar en dólares el ítem “SISTEMA CENTRALIZADO – Software de sistema de monitoreo integral de la solución”.

CONSULTA N° 4:

“...Pregunta Nro 2: 4.1. Equipamiento para estaciones.¿Cuáles son los existentes de los equipos Cisco mencionados?...”.

RESPUESTA N° 4:

El pliego de especificaciones técnicas cuenta con toda la información para proveer equipamiento compatible con el existente.

CONSULTA N° 5:

“...Pregunta Nro 3: 6. Sala de Comunicaciones - Anexo E: OFICINA 38 Se deberá emplazar un rack de 42U en el interior de la Oficina existente dentro del predio ferroviario de los Talleres de Liniers. ¿Se deberá realizar puesta en valor del sitio donde se ubique el rack?...”.

RESPUESTA N° 5:

No deberá hacerse puesta en valor ni emplazar rack en la oficina 38.

CONSULTA N° 6:

“...Pregunta Nro 4: Con el fin de ampliar el VMS actual permitiendo la incorporación de los dispositivos solicitados (cámaras) se deberá proveer la cantidad de licencias necesarias para incorporar la totalidad de los dispositivos al VMS registrado bajo el...¿Los NVR no se visualizan/controlan desde el sitio central?...”.

RESPUESTA N° 6:

Sí, pero el licenciamiento requerido es por dispositivo conectado (cámara), por lo cual debe contar con el licenciamiento para todas y cada una de las cámaras que se contemplen dentro del presente proyecto.

CONSULTA N° 7:

“...Pregunta Nro 5: 3.3. AMPLIACION SISTEMA VMS ACTUAL ¿Cual es la versión del VMS actual?...”.

RESPUESTA N° 7:

La versión a entregar es la 2024R2, o bien la sugerida por el canal de venta de Milestone.

CONSULTA N° 8:

“...Pregunta Nro 6: Especificaciones de las cámaras- Lentes Lente tipo vari focal motorizado ¿Alguna limitación o especificación del rango, como por ejemplo 2.8 a 12mm ?...”.

RESPUESTA N° 8:

El pliego de especificaciones técnicas cuenta con toda la información mínima a cumplir por el equipamiento a proveer.